1) *Praegredientem* = *praetergredientem*.

2) Acești Mardi locuiau la poalele munților Gordieni, ce separă la sud Armenia de Assyria.

3) Cf. VI, 31 ; XIII, 37.

4) N'aveau grâu.

5) Locuiau la nord de Tigranocerta.

Accepitque cum honore, nec quidquam urbi detractum, quo promptius obsequium integri retinerent.

XXV. At præsidium Legerda, quod ferox juventus clauserat, non sine certamine expugnatum est : nam et præcium pro muris ausi erant, et pulsæ intra munimenta, aggeri demum et irrumpentium arnis cessere. Quæ facilius proveniebant, quia Parthi Hyrcano bello¹ distinebantur. Miserantque Hyrcani ad principem Romanum societatem oratum, attineri a se Vologesen propignore amicitæ ostentantes Eos regredientes Corbulo, ne Euphraten transgressi, hostium custodiis circumvenirentur, dato præsidio ad littora maris Rubri² deduxit, unde, vitatis Parthorum finibus³, patrias in sedes remeavere.

XXVI. Quia et Tiridaten, per Medos extrema Armeniæ intrantem, prænissō cum auxiliis Verulano⁴ legato, atque ipse legionibus citis, abire proful ac spem belli omittere subegit ; quoisque nobis (ab rege) alienos cognoverat, cædibus et incendiis perpopulatus, possessionem Armeniæ usurpabat, quum advenit Tigranes⁵, a Nerone ad capessendum imperium delectus, Cappado-

1) Hircanii locuiau pe coasta sud-estică a mării Caspice. Multă vreme aliați cu Parții, se desfăcuse de curând de cărășii (cf. XIII, 37).

2) Golful Persic, căruia cei vechi îi ziceau tot Marea Roșie.

3) Debarcați în Syria solii trebuiră să meargă pe drumul urmat de comercianți până la golful Persic, pentru a ajunge la Marea Caspică.

4) Numele aiure (XV, 3) Verulanus Severus. Va deveni consul.

5) Cf. XV, 1—6.

cum ex nobilitate, regis Archelai nepos¹, sed, quod diu
obses apud Urbem fuerat, usque ad servilem patien-
tiam demissus. Neque consensu acceptus, durante apud
quosdam favore Arsacidarum ; at pierisque, superbiam
Parthorum perosi, datum a Romanis regem malebant.
Additum et praesidium, milie legionarii, tres sociorum
cohortes duæque equitum alæ. Et quo facilius novum
regnum fueretur, pars Armeniæ, ut cuique finitima, Pha-
rasmani² Polemonique³ et Aristobu'o atque Antiocho pa-
rere jussæ sunt. Corbulo in Syriam abscessit, morte
Ummidii⁴ legati vacuam, ac sibi permissam.

XVII Eodem anno, ex illustribus Asiae urbibus,
Laodicea⁵ tremore terræ prolapsa, nullo a nobis reme-
dio propriis opibus revaluit. At in Italia, vetus oppidum
Puteoli⁶ ius coloniæ⁷ et cognomentum a Nerone apiscun-
tur. Veterani, Tarentum et Antium adscripti, non ta-
men infrequentia locorum subvenere, dilapsis pluribus
in provinciis in quibus stipendia expleverant : neque